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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 637
03/06/2007

Uroczystość Trójcy Przenajświetszej ∙ ROK C

Ewangelia: J 16, 12 – 15  

Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprow-
adzi was do całej prawdy. Bo nie będzie 
mówił od siebie, ale powie wszystko, cokol-

wiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe.

Działanie Ducha Świętego!
Często prawd wiary nie można pojąć i zrozumieć dzięki własnym siłom i osobiste-

mu wysiłkowi. Nie wola upierania się przy swoim zdaniu i przywiązanie do własnych, 
nawet wydawałoby się nienaruszalnych przekonań, ale otwarcie się na działanie Du-
cha Świętego stwarza szansę zrozumienia słów Pana.  

Drogi Przyjacielu! Nie ma nic takiego, z czym można by porównać działanie Du-
cha Świętego. Chyba, że z naszym tchnieniem. Przychodzi ono i odchodzi. Swobodnie. 
Nawet tego nie zauważamy. Ale od niego zależy wszystko. Napełnia nas i utrzymuje 
przy życiu. Wystarczy zdać się na jego rytm. Do wiary należy swobodne oddychanie, 
tchnienie. Również, a zwłaszcza wtedy, gdy wiara i zaufanie stają się trudne.

       Ks. Sylwester

Kalendarz liturgiczny
03 czerwca 2007 r. – NIEDZIELA

Trójcy Przenajświętszej
Imieniny: Karola, Jana, Leszka, Tamary
LITURGIA SŁOWA:
Prz 8, 22 – 31 
Psalm 8
Rz 5, 1 – 5 
EWANGELIA: J 16, 12 – 15            

04 czerwca 2007 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Franciszka, Karola, Wernera 
LITURGIA SŁOWA:
Tb 1, 1a. 2; 2, 1 – 9 Wlg
Psalm 112
EWANGELIA: Mk 12, 1 – 12          

05 czerwca 2007 r. – WTOREK
Imieniny: Bonifacego,Walerii, Waltera, 
Emilii, Dobromiła
LITURGIA SŁOWA:
Tb 2, 10 – 23 Wlg
Psalm 112
EWANGELIA: Mk 12, 13 – 17  

06 czerwca 2007 r. – ŚRODA
Imieniny: Norberta, Marii, Pauliny, 
Dominiki, Filipa
LITURGIA SŁOWA:
Tb 3, 1 – 11. 24 – 25 Wlg
Psalm 25
EWANGELIA: Mk 12, 18 – 27          

07 czerwca 2007 r. – CZWARTEK
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
Imieniny: Antoniego, Roberta, Wiesława, 
Lukrecji
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 14, 18 – 20
Psalm 110
1 Kor 1, 23 – 26 
EWANGELIA: Łk 9, 11b – 17          

08 czerwca 2007 r. – PIĄTEK
Imieniny: Jadwigi, Wilhelma, Maksyma, 
Seweryna, Helgi
LITURGIA SŁOWA:
Tb 11, 5 – 17 
Psalm 146
EWANGELIA: Mk 12, 35 – 37      

09 czerwca 2007 r. – SOBOTA
Imieniny: Efrema, Anny, Hanny, 
Felicjana, Pelagii
LITURGIA SŁOWA:
Tb 12, 1. 5 – 15. 20 Wlg
Psalm Tb 13
EWANGELIA: Mk 12, 38 – 44              

O, człowiecze, jak jesteś wielki!
Karmiony i pojony Ciałem i Krwią Boga.

św. Jan Maria Vianney

MYŚL TYGODNIA:

Po trzykroć uświęcony człowiek
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ZAPROSZENIE
Nasza parafia pw. św. Józefa zaprasza wszystkie grupy modlitewne, rodziny, a także przybyłych gości na całodobową 

Adorację Najświętszego Sakramentu podejmowaną w ramach Jerycha jest to siedmiodniowe nieustające czuwanie eucharysty-
czne za zezwoleniem Księdza Proboszcza pod patronatem wspólnoty. Naszym dniem jest 6 - 7 czerwca (środa - czwartek Boże 

Ciało 2007 r.)
W gorliwej modlitwie będziemy wynagradzać Sercu Jezusowemu
i Niepokalanemu Sercu Maryi za naszą Ojczyznę i sprawujących w niej rządy.
Program czuwania w dn. 6-7 czerwca 2007 r.
Godz. 18.00 Msza Święta
19.00 - 21.00 Adorację prowadzi Ruch Światło-Życie Oaza Młodzieżowa. Różaniec - Tajemnice Radosne, program 

własny, godz. 20.30 Adoracja w ciszy.
21.00 - 22.30 Grupa Pielgrzymkowa. Apel Jasnogórski, Różaniec - Tajemnice Światła, program własny, godz. 22.00 

Adoracja w ciszy.
22.30 - 24.00 Ruch Światło-Życie Domowy Kościół. Różaniec - Tajemnice Bolesne, program własny, godz. 23.30 Adorac-

ja w ciszy.
24.00 Msza Święta
01.00 - 03.00 Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym. Różaniec - Tajemnice Chwalebne, program własny, godz. 2.30 

Adoracja w ciszy.
03.00 - 05.00 Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa. Koronka do Miłosierdzia Bożego, Różaniec 

- Tajemnice Radosne, program własny, godz. 4.30 Adoracja w ciszy.
05.00 - 07.00 Wspólnota Rodzin Nazaretańskich. Różaniec - Tajemnice Światła, Godzinki, program własny, godz. 6.30 

Adoracja w ciszy.
07.00 - 9.30 Koła Żywego Różańca. Różaniec - Tajemnice Bolesne, program własny, godz. 9.00 Adoracja w ciszy.
09.30 - 13.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu z udziałem wszystkich uczestniczących w uroczystej procesji ku czci 

Bożego Ciała.
13.00 - 14.00 Wspólnota dla Intronizacji. Różaniec - Tajemnice Chwalebne.
14.00 - 15.00 Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA. Różaniec - Tajemnice Radosne, program własny.
15.00 - 16.00 Zgromadzenie Sióstr Zmartwychwstanek. Koronka do Miłosierdzia Bożego, Różaniec - Tajemnice Światła.
16.00 - 17.30 Komitet Budowy Kościoła i Ojcowie Ministranci. Różaniec - Tajemnice Bolesne, program własny.
Adoracja w ciszy i przygotowanie się do Eucharystii.
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W ubiegłą niedzielę,  
27 maja, na Mszy Świętej  
o godzinie 9.30 w Mazowszan-
ach,   I Komunię Świętą przyjęły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej 
z Mazowszan, które do tego 
sakramentu przygotował Ks. 
Romuald Fogiel SAC

1. Bukalski Radosław
2. Chrząszcz Kacper
3. Dziurzyńska Kinga
4. Faryna Maciej
5. Kaczor Wioletta
6. Łukomska Natalia
7. Maciaszczyk Wiktoria
8. Madej Anna
9. Madej Piotr
10. Orłowski Patryk
11. Piskorz Maciej
12. Stankowska Katarzyna
13. Woźniak Piotr
14. Zych Daniel

Zaproszenie
W przyszłą niedzielę, 3 czerwca odbędzie się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka organizowany przez 

Caritas Pallotyńska. Festyn rozpoczniemy Mszą Świętą o godz. 12.00, w intencji daru życia, której będzie 
przewodniczył ksiądz Proboszcz. Na festyn zapraszamy całe rodziny tych bardzo młodych 

i tych trochę starszych. Do zaplanowanych atrakcji należą: loteria fantowa (każdy 
los wygrywa), pokazy zapaśnicze, występ zespołu tanecznego, dmuchana zjeżdżalnia 
„DŻUNGLA”, ciekawe konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, a wśród nich rower. 
Będzie można również po wspaniałej zabawie wspomóc swój żołądek poprzez przys-
maki z grilla i domowe ciasto. Poznamy z bliska prace policji i straży miejskiej. 
Będzie można oznakować swój rower. Przez cały czas trwania festynu towarzyszył 
nam będzie zespół muzyczny. I wiele wiele innych atrakcji. Festyn zakończymy ok. 
godz. 19.00

Całkowity dochód z loterii zostanie przekazany na wakacje dla dzieci ze Świetlicy 
Caritas Pallotyńskiej.

„ O Panie, który jesteś w niebie,
   Wyciągnij sprawiedliwą dłoń,
   Wołamy z różnych stron do Ciebie
   O polski kraj i polską broń...”

 21 kwietnia 2007 roku świat stał się uboższy. O godz. 6.20 odszedł wielki człowiek, 
pan Stanisław. Urodził się we wsi Podgórki, 7 km od Skaryszewa. Przeżył okupację, 
był partyzantem, od najmłodszych lat musiał się ukrywać. Potem czasy stalinizmu i 
komunizmu. W sumie 6 lat w więzieniach: bity, poniżany, torturowany, zastraszany. 
Najpierw Niemcy, później Rosjanie a potem też Jego rodacy, nie pozwalali Mu spokojnie 
żyć. Nigdy nikogo nie zdradził! I za co to? Za to, że był Polakiem! Jak napisał w swojej 
książce : „...Przed rokiem w podobny sposób bili mnie gestapowcy oskarżając, że jestem 
bolszewickim bandytą. Teraz, po tym co usłyszałem (angielski bandyta), już sam nie 
wiem czyim bandytą jestem.... I dołożyli. Nie miałem już siły nawet krzyczeć. Przy 
następnym pytaniu czy przyznaję się, dałem odpowiedź przeczącą.... Przenieść go do 
najgorszej celi, tam skruszeje. Zmniejszyć też rację żywnościową o połowę.”
W czasie okupacji skończył technikum, później, chcąc studiować, musiał zmienić 
nazwisko. I mając około tylu lat, co ja teraz, był już po rozwodzie (żona odeszła, kiedy 
był w więzieniu), ze zniszczonym zdrowiem i z ogromnym bagażem przeżyć, zaczynał 
życie od początku!
Pan Stasio pod naszą opiekę trafił rok temu. Doktor Maria, zobaczyła Go leżącego na 
łóżku i  zgiętego w pół, z ogromnymi ranami na nogach. Nie skarżył się. Dawano Mu 
kilka tygodni życia. Przeżył rok, pozostawiając po sobie taką spuściznę.
Kiedy piszę te słowa, uśmiecham się sama do siebie na wspomnienie tych chwil razem 
spędzonych.
Zawsze uśmiechnięty, pogodny, współczujący innym.
Kiedy podczas jednej z wizyt zapytałam, czy nie czuje nienawiści do tych wszystkich 
ludzi, którzy zadali Mu tyle cierpienia, odpowiedział: „Zostawiam to wszystko Bogu”.
Kiedy stan zdrowia pana Stasia się pogorszył, co noc przychodziło po dwóch wolontariuszy, 
aby przy Nim czuwać (16 osób przez 5 tygodni!). Codziennie przychodziły pielęgniarki 
do zmiany opatrunków. W sumie przez ten dom przewinęło się 31 wolontariuszy.
Pamiętał wszystkich. Żegnając się rano z wolontariuszkami, całował ręce i dziękował, 
życząc miłego dnia.
Mój kolejny dyżur wypadał następnej nocy. Trochę się bałam, bo wiedziałam, że może 
być ciężko. Pan Stasio zapytał jedną ze swoich ulubionych opiekunek - Anię, czy 
przeprowadzi Go przez bramę?           Ja już tej nocy nie miałam. Chory odszedł rano 
podczas odmawiania Różańca. Był to dla nas ogromny cios, bo mieliśmy nadzieję, że to 
jeszcze nie teraz! Zresztą, rany zaczęły się goić, byliśmy zaproszeni na imieniny za dwa 
tygodnie...
Panie Stasiu!
Dziękujemy za ogromną lekcję patriotyzmu i cierpliwości. W naszej pamięci pozostanie 
Pan na zawsze jako dżentelmen, człowiek honoru o niezwykłej wrażliwości, Boży 
Człowiek. 

                                                                               Wasz pogrążony w żałobie
                                                                                korespondent hospicyjny
                                                                                    Monika Wężyk
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INFORMACJE
W MINIONYM 
T Y G O D N I U

1. Dziś I Niedziela Miesiąca, w naszym kościele Niedziela Eucharystyczna. 
Po każdej Mszy Świętej, zamiast kazania, Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.

2. Dziś przy naszej parafii odbędzie się, zorganizowany przez Świetlicę Cari-
tas Pallotyńska, Festyn Rodzinny. Rozpocznie się on Mszą Świętą o godz. 
12.00, a zakończy się ok. godz. 19.00. Szczegółowy program festynu po-
dany jest w gazetce parafialnej.  

3. Dziś Msza Święta w intencji zmarłych objętych opieką Hospicjum Królowej 
Apostołów i ich Rodzin o godz. 14.30.

4. Mszy Świętej o godz. 16.00 nie będzie. Natomiast od dzisiaj do końca sier-
pnia, będzie w niedziele odprawiana Msza Święta o godz. 20.00.   

5. Dzisiaj nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17.00. 
W tygodniu – bezpośrednio po wieczornej Mszy Świętej o godz. 18.30.

6. Dzisiaj po każdej Mszy Świętej Komitet Budowy będzie przyjmował indy-
widualne ofiary na budowę kościoła w Mazowszanach.

7. W środę, o godz. 17.00, próba ustawienia przy I Ołtarzu przed kaplicą Świętej 
Rodziny i procesji Dzieci, które w tym roku po raz pierwszy przyjęły Pana 
Jezusa w Komunii Świętej przed Uroczystością Bożego Ciała.

8. Próby sypania kwiatów przed Uroczystością Bożego Ciała we wtorek i w 
środę o godz. 17.00.   

9. Zapraszamy wszystkie grupy modlitewne na całodobową Adorację 
Najświętszego Sakramentu w naszym kościele podejmowaną w ramach 
„Jerycha” 6 i 7 czerwca (środa i czwartek) jako wynagrodzenie Sercu Jezu-
sowemu i Niepokalanemu Sercu Maryi za naszą Ojczyznę i sprawujących 
w niej rządy. Program czuwania jest podany w gazetce parafialnej „Moja 
Parafia” oraz w gablocie przed kościołem.

10. W czwartek, 7 czerwca, Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrys-
tusa – Boże Ciało. W Eucharystycznej procesji wyjdziemy na ulice naszego 
miasta. Udział w tej procesji niech będzie wyznaniem naszej wiary w Je-
zusa Chrystusa, obecnego pod eucharystycznymi postaciami. W Boże Ciało 
uroczysta Msza Święta koncelebrowana będzie o godz. 9.30. Mszy Świętej 
będzie przewodniczył i Słowo Boże wygłosi Sekretarz do Spraw Misji Prow-
incji Chrystusa Króla Księży Pallotynów, Ks. Grzegorz Młodawski SAC. Po 
Mszy Świętej procesja przejdzie tą samą trasą, co w lata ubiegłe. Prosimy 
o uporządkowanie ulic i udekorowanie domów i mieszkań. Msze Święte w 
tym dniu będą o godz.: 6.30; 8.00; 9.30; przy IV Ołtarzu na zakończenie 
procesji oraz o godz. 18.00. Nabożeństwa Czerwcowego o godz. 17.00 nie 
będzie. Przez całą Oktawę Bożego Ciała Nabożeństwa Czerwcowe będą po 
Mszy Świętej o godz. 18.30, połączone z Procesją Eucharystyczną wokół 
kościoła.

11. W przyszłą niedzielę, 10 czerwca, w naszym kościele Niedziela Seminaryj-
na. Alumni z naszego Wyższego Seminarium Duchownego w Ołtarzewie 
będą głosić Słowo Boże i zbierać do puszek ofiary na potrzeby Semina-
rium. 

12. W przyszłą niedzielę, 10 czerwca, zapraszamy Pielgrzymów i wszyst-
kich, którym leży na sercu rychła beatyfikacja Sługi Bożego Jana Pawła 
II, na Mszę Świętą w tej intencji o godz. 18.00 oraz na uroczystą procesję 
Eucharystyczną wokół kościoła w Oktawie Bożego Ciała.  

ciele Niedziela Eucharystyczna. 
i Odeszli do Pana:

26. 05. 2007 r. – Stanisław Sasin (l. 71)
26. 05. 2007 r. – Jan Eugeniusz 

Pisarski (l. 59)
31. 05. 2007 r. – Wiesław Jan Kaca 

(l. 71)
Wieczny odpoczynek racz im dać 

Panie…

Ochrzczeni zostali:
Ksawery Pudelski

Maja Maria Kalbarczyk
Helena Zofia Kozłowska
Zuzanna Borzechowska

Dawid Bardziak
Anna Teresa Wojcieszek
Zuzanna Wiktoria Kruk

Dzieckiem Bożym jestem ja…

Związek małżeński zawarli:
Małgorzata Bańcerowska i Tomasz 

Mucha
Katarzyna Winiarska i Jarosław 

Zalewski
Co Bóg złączył człowiek niech nie 

rozdziela.

W 50. rocznicę ślubu 
Zofii i Ryszarda 
w 40. rocznicę ślubu 
Sławomiry i Romana
w 25. rocznicę ślubu 
Ewy i Zdzisława
w 20. rocznicę ślubu 
Jolanty i Wiesława
w 5. rocznicę ślubu 
Moniki i Rafała
w 3. rocznicę ślubu 
Kamili i Konrada
w 40. rocznicę urodzin Hanny
w 25. rocznicę urodzin Ewy 
w 18. rocznicę urodzin Pauliny
w 18. rocznicę urodzin Mateusza
w 18. rocznicę urodzin Roberta
w 18. rocznicę urodzin Mateusza 
w 18. rocznicę urodzin Michała
w 14. rocznicę urodzin Marty
w 2. rocznicę urodzin Marii
w 1. rocznicę urodzin Jasia
łaski zdrowia, darów Ducha 
Świętego, wszelkiej pomyślności, 
spełnienia marzeń, obfitego 
Bożego błogosławieństwa i 
opieki Matki Najświętszej 

na każdy 
dzień życzy 
Redakcja 

ŻYCZENIA


